נכסי קניין רוחני הם בעלי פוטנציאל רווחים גדול עבור הארגון, אך לעתים הארגון אינו מודע לקיומם של פטנטים השייכים לו, ולכן אינו יכול לדרוש זכויות ורווחים המגיעים לו בדין. להלן יוצג מתווה לביצוע ביקורת פנים בנושא, בבתי חולים. ניתן ליישמו, בהתאמות קלות, בכל ארגון העוסק במחקר ופיתוח.

חוק הביקורת הפנימית, תשנ"ב – 1992, מטיל על המבקר הפנימי מספר תפקידים, וביניהם, לבדוק האם הארגון שומר על נכסיו ומנהל אותם כראוי (סעיף 4(א)(3) בחוק הביקורת הפנימית). ככלל, נכסי הארגון הם חלק משמעותי מפעילותו, כמו גם היותם חלק מהותי מהמאזן החשבונאי והדוחות הכספיים. כאשר מדובר בנכסים שגרתיים, מודעות ההנהלה לנושא גבוהה. נכסים אלה רשומים בספרים, ובארגונים גדולים יש בדרך כלל יחידה שמנהלת את הנכסים, ומבצעת בקרה שוטפת על מצבם (בניינים, כלי רכב, מלאי עסקי). זהו המצב כאשר מדובר בנכסים הידועים לארגון. אך מה מצבם של נכסים השייכים לארגון, אך אינם ידועים לו? כיצד בכלל ייתכן שארגון רציני ומכובד לא יהיה מודע לקיומם של נכסים השייכים לו? ובכן, מסתבר שהדבר בהחלט אפשרי. בבתי חולים שונים אירעו מקרים בהם בית החולים לא היה מודע לפטנטים שרופאים בכירים פיתחו ורשמו, במהלך עבודתם בבית חולים, כאשר, על פי חוק, למעסיק, בית החולים, יכולה לקום זכות בעלות.

חוק הפטנטים, תשכ"ז – 1967, קובע כי פטנט שהמציא עובד, יהיה שייך לארגון, בתנאי שהעובד המציא את הפטנט עקב עבודתו בארגון, ובמהלך תקופת עבודתו בארגון (סעיף 132(א) בחוק הפטנטים). חשוב להבין מהו הרציונל העומד מאחורי קביעה חוקית זאת, שכן יש לה משמעות רבה.